
Fra:                                    "Anne" <anne@hedegaardenaps.dk>
Sendt:                                23. november 2023 13:59:25
Til:                                      "Janni Stenholdt Eskesen" <janni.eskesen@rksk.dk>
Emne:                                Vedr. Børnebo Lyne

VÆR OPMÆRKSOM - DETTE ER EN EKSTERN MAIL !
Hvis denne mail kommer fra en kollega i RKSK, kan den være forfalsket. Vær generelt meget opmærksom på links og 
vedhæftede filer. Tryk her for at få mere information - https://intranet.rksk.dk/feedentry/157267

Hej.
 
Jeg skriver på vegne af Børnebo i Lyne. Vi er en privat daginstitution, som er normeret til 9 vuggestuebørn samt 
26 børnehavebørn. Vi har institution i en gammel forstander bolig, som er bygget i 1960érne. Vores bygning 
står i nogenlunde oprindelig stand, derfor begynder vores institution at trænge til at blive renoveret og 
moderniseret. Taget trænger til at blive skiftet, der er oliefyr i kælderen, vores grupperum m.m. er slidt og ikke 
tidssvarende. Bygningen er så slidt at gennemføres renoveringsprojektet ikke kan der på sigt ikke fortsat drives 
institution. 
Vi vil derfor gerne i gang med at renovere. Vi har kontaktet en lokal entreprenør og arkitekt, hvor vi i fællesskab 
har fundet en god løsning på projektet. 
Børnebo er en daginstitution, som har en sund økonomi. 
 
Vi har i mange år haft overskud og bevist overfor banker, kautionister m.m., som kunne have interesse i at 
hjælpe os, at vi kan afsætte 120.000 kroner om året til renter, afdrag, m.m. og stadig have et overskud. 
Børnebo har aldrig haft så stor børnetilgang som nu. 

Lyne er en by i udvikling med et stort lokalt ansvar. Blandt andet er der for nyligt indsamlet 1.000.000 kr. fra 
lokale initiativer til en ny købmand. Denne opbakning vil Børnebo gerne være en del af. Dette beviser at Lynes 
borger vil hinanden og at vi står sammen. Dog kan borgerne ikke på egen hånd løfte alle projekter som mangler 
likviditet. 
Efter avisartiklen, bragt i Ringkøbing-Skjerns dagblad d. 14. september er vi blevet kontaktet af en bank som 
gerne vil hjælpe os. Dog er banken og vi fra bestyrelsen, blevet gjort opmærksom på fra kreditforeningen, at de 
vuderingsregler som de har i forhold til at vi er en privatdaginstitution, gør at vi får en lav vurdering, som gør at 
vi ikke kan opnå en belåning.     
Dog er banken stadig positiv stemt omkring vores projekt, og de vil derfor gerne komme med et banklån, deres 
krav at der bliver stillet et kommunegarantilån for hele lånet. 
 
 
Dette er bankens udkast: 



 
 
 
På forhånd tak. 
 
 
Med venlig hilsen 
Anne Jacobsen, bestyrelsesformand 
 


